
Załącznik do uchwały nr ……… 

       Rady Gminy Dolice 

       z dnia ……………. 

 

Program osłonowy Gminy Dolice 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów" w Dolicach w 2026 roku jest programem osłonowym 

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz.U z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Program przyjmowany jest przez Radę Gminy Dolice,  

w związku z ogłoszeniem i realizacją przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026. Swoim zasięgiem obejmie seniorów  

w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Dolice.  

 

II. Cel programu osłonowego 

Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na 

odległość” na rzecz osób w wieku 60 lat i więcej mające na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

W Gminie Dolice na dzień 31.12.2025 r. zamieszkiwało 1697 osób powyżej 60 roku życia, co 

stanowiło 25 % ogółu mieszkańców (wg stanu na dzień 31.12.2025 r. Gmina Dolice liczyła 

6859 mieszkańców).  

Zachodzące procesy demograficzne, znaczne potrzeby seniorów niesamodzielnych ze względu 

na wiek oraz choroby rodzą potrzebę realizacji programu osłonowego na poziomie gminy i jest 

jak najbardziej zasadne wprowadzenie go do realizacji. Przystąpienie i realizacja rządowego 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” przyczyni się znacząco do podwyższenia standardów 

usług skierowanych na rzecz osób starszych w gminie. 

 

IV. Podmiot realizujący program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolicach jako jednostka 

pomocy społecznej. Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Wójt Gminy Dolice. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. Program będzie realizowany do 31.12.2026 r. 

2. Realizacja programu jest ściśle powiązana z warunkami i wytycznymi wskazanymi przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w programie „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2026. 

3. W ramach programu realizowane będą działania polegające na zapewnieniu usługi 

teleopieki, dla osób korzystających z „opasek bezpieczeństwa” będących własnością 

Gminy Dolice zakupionych w ramach realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025. 



4. Pierwszeństwo korzystania z opasek mają osoby, które uczestniczyły w programie w roku 

2025. Osoby już wyposażone w opaski otrzymają kontynuację usługi teleopieki, natomiast 

nowi uczestnicy programu mogą otrzymać opaski w ramach wolnych miejsc lub nowo 

zakupionych urządzeń. 

5. W przypadku potrzeby objęcia programem większej liczby uczestników, Gmina może 

dokupić nowe „opaski bezpieczeństwa” wraz z uruchomieniem dla nich usługi teleopieki, 

w ramach posiadanych środków finansowych. 

6. Do programu kwalifikowane są osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające 

się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolicach. 

 

Program realizowany jest w oparciu o Moduł II 

 

Celem modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do 

tzw. opieki na odległość. Opieka na odległość stanowi formę sprawowania opieki nad 

osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. Taki rodzaj wsparcia stanowi idealne rozwiązanie, w szczególności dla 

osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają 

na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych 

objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb  

i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Usługa „opieka na odległość” 

zapewnia system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania 

oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia – 

zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również  

w przypadku wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania.  

 

Opis usługi  

 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

opasek bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje:  

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

• detektor upadku,  

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,  

• lokalizator GPS,  

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),  

 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku 

trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się 



na opasce, umożliwia połączenie się z centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor 

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.  

 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej 

budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej do 80 % 

przewidywanych kosztów całkowitych zadania. Gmina zobowiązana jest do udziału środków 

własnych nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie  

o finansach publicznych. 

 

VII. Monitoring programu 

Wójt Gminy Dolice przekazuje Wojewodzie Zachodniopomorskiemu roczne sprawozdanie  

z realizacji programu w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r.  

Sprawozdanie będzie uwzględniać następujące dane:  

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu II programu;  

- koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu II 

- poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do 

centrali obsługującej opaski  

 

 

 


